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W układach połączeń w polowych apa¬
ratach telefonicznylch induktorowio - brzę-
czykowych dzwonek i telefon (najczęściej
dwie słuchawki telefoniczne) są zwykle
włączone równolegle.

Jest to wywołane koniecznością przy¬
stosowania aparatu do oddziaływania za¬
równo na prądy induktorowe, jak i brzęczy-
kowe. Tymsposobem podczas wywoływania
aparatu induktorem, silne prądy imduktoro-
we, przechodzą niiełylko przez dzwonek, a-
le i przez telefon, stopniowo go przez to o-
słabiając, zaś podczas rozmowy prądy te¬
lefoniczne niepotrzebnie odgałęziają się
przez dzwonek.

Układ taki zmusza do umieszczenia na

drodze do telefonu kondensatora, mające¬
go służyć w pewnym stopniu zaworem dla

prądów induktorowych, ale powiększające¬
go opór obwodu prądów telefonicznych.

Wymienione wady stosowanych dotych-
icizals układów dadzą się usunąć przez zasto¬
sowanie automatycznego przełącznika] rtę¬
ciowego, umieszczanego w rączce mikrote¬
lefonu. Działanie tego przełącznika polega¬
łoby na nastepujajcem:

1. Kiedy aparat znaj duj e się w spoczynku
i mikrotelefon leży, automatyczny przełącz¬
nik rtęciowy wyłąjcza telefon w mikrotele¬
fonie, a włącza równolegle dzwonki i dodat¬
kową słuchawkę telefoniczną. Kiedy po wy¬
wołaniu aparatu podnosimy mikrotelefon,
kropla rtęci w przełączniku przelewa się i
wyłącza' dzwonek, a włącza telefon w mi¬
krotelefonie. Tym sposobem osiąga się ko¬
rzyści następujące:
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a) prądy induktorowe nie przechodzą
przez telefon główny, a tylko przez dzwo¬
nek i dodatkową słuchawkę,

b) kondensator włąjczą, się tylko jia dro¬
dze do dodatkowej słuchawki, nie csłaUa-r
jąc prądów telefonicznych, przechodzących
przez główny telefon,

c) prądy telefoniczne nie odgałęziają
się do dzwonka.

2, Podobnie te$ w innych aparatach te¬
lefonicznych mógłby być zastosowany au¬
tomatyczny przełącznik rtęciowy zamiast
stosowanych, przełączników widełkowych,
lub haczykowych, W takim razie spełniał¬
by en podobną rolę, jak te przełączniki1.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób samoczynnego przełączania
w aparatalch induktorowo - brzęczykowych,
znamienny tern, że w rączce mikrotelefonu
umieszcza się samoczynny przełącznik rtę¬

ciowy, wyłączający telefon i włączający
równolegle dzwonki i dodatkową słuchawkę
telefoniczną podczas stanu spoczynkowego
aparatu i leżącej pozycji mikrotelefonu, zaś
włączający telefon w mikrotelefonie a wy¬
łączający dzwonki przy podniesieniu rącz¬
ki mikrotelefonu, przyczem przełączania te
uskutecznia się dzięki przelewaniu się rtęci
w przełączniku przy kładzeniu i podnosze¬
niu mikrotelefonu,

2. Sposób samoczynnego f>rzełączania
w aparatach telefonicznych według zastrz.
1, znamienny tern, że w rączce mikrotelefo¬
nu un|ieszczą się samoczynny przełącznik
rtęciowy, który dokonywa potrzebne prze¬
łączenie podczas podnoszenia z pozycji le¬
żącej i kładzenia1 zpowrotem mikrotelefonu,
przyczem przełączenia te uskutecznia się
dzięki przelewaniu się rtęci w przełączniku
podczas wspomnianych czynności.

Konstanty Dobrski.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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